[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  17 мая 2024 г.  №  1666

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010                                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1                             «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 25.09.2023 № 03.1.1-14-261/2023 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 09.01.2024 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору по жилищной политике администрации Лужского муниципального района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания постановления:

2.1.1. Направить административный регламент (п.1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Реестр административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 11.03.2024 № 880 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 09.01.2024 № 47                                              «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор жилищной политике, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 17.05.2024 № 1666
(приложение)

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района от  09.01.2024 № 47                            «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от  09.01.2024 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма» (приложение к Постановлению: далее – административный регламент) до подпункта 2.2.1 изложить в новой редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: администрация Лужского муниципального района. В предоставлении муниципальной услуги участвует ГБУ ЛО «МФЦ».

Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:

при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

без личной явки:

почтовым отправлением в администрацию Лужского муниципального района

в электронной форме через личный кабинет заявителя на                                               ПГУ ЛО/ЕПГУ;

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:

посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ – в  МФЦ;

по телефону в МФЦ;

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей».
1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

· решение о даче согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма (приложение 2 к настоящему административному регламенту);

· решение об отказе в даче согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма (приложение 3 к настоящему административному регламенту).

2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

без личной явки:

почтовым отправлением;

на адрес электронной почты;

в электронной форме через личный кабинет заявителя на                                        ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в электронной форме через сайт ОМСУ (при технической реализации)».
1.3. В заявлении (приложение 1 к административному регламенту) слова «выдать на руки в ОМСУ/Организации» исключить.
Об утверждении внесения изменений                    в постановление от 09.01.2024 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными                              по договорам социального найма»